CÂMARA MUNICIPAL DE LUCIANÓPOLIS
PODER LEGISLATIVO

Rua Maurílio Roque Toassa, 510 – Centro – Tel. (14) 3286-1255 – Lucianópolis/SP – CEP 17.475-005
www.camaralucianopolis.sp.gov.br / camara@lucianopolis.sp.gov.br

CNPJ: 49.887.557/0001-85

INDICAÇÃO Nº 09/2021

Autor: Vereador Peterson Greatti Bispo de Oliveira

INDICO, nos termos do artigo 108 do RICM, ao Excelentíssimo Senhor

Humberto Zaninoto Maldonado, Prefeito Municipal, que junto ao departamento de obras, estude a
viabilidade de realizar a Reforma Geral do Parquinho da EMEI Sementinha.

JUSTIFICATIVA:

A indicação ora apresentada, tem o objetivo buscar a renovação do citado

parquinho, para que nossos alunos possam ser recebidos com mais segurança e equipamentos novos.

Sabemos do momento que o país e o mundo vem atravessando por causa da

pandemia, porém, acredito que se a administração empenhar esforços, é possível renovar e modernizar o
local para que a medida que as aulas forem retornando, possamos estar preparados e com a infraestrutura
adequada.

Assim exposto, esperamos que nossa indicação seja digna de apreciação e

atendimento.

Sala das Sessões, 01 de março de 2021.

PETERSON GREATTI BISPO DE OLIVEIRA
VEREADOR